
1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

EDITAL PROEC Nº 01/2023

RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA

O  Setor  de  Programas  e  Projetos  da  Pró-Reitoria  de  Extensão  e  Cultura,  no  uso  de  suas  
atribuições, considerando o Edital PROEC/UFLA nº 01/2023,

Resolve:

Divulgar o resultado da primeira chamada por projeto:

Projeto: PRÉ-UNI: Alunos de Pedagogia a partir do 3º período que cursaram componentes 
curriculares relacionados às matérias pedagógicas e de didática

Matrícula Resultado
201910646 Eliminado(a)
202011007 Aprovado(a)

Projeto: PRÉ-UNI: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Ciências biológicas a partir do 
3º período que cursaram componentes curriculares relacionados às matérias pedagógicas e 
de didática ou estudantes de cursos de graduação

Matrícula Resultado
202110293 Excedente
202110615 Eliminado(a)
202111048 Eliminado(a)
202120822 Eliminado(a)
202210873 Eliminado(a)
201921137 Classificado(a)
201921007 Eliminado(a)
201610884 Eliminado(a)
202211014 Eliminado(a)
201511336 Excedente

Projeto: PRÉ-UNI: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Física a partir do 3º período 
que cursaram componentes curriculares relacionados às matérias pedagógicas e de didática 
ou estudantes de cursos de graduação que comprovem experiência em docência

Matrícula Resultado
201920003 Eliminado(a)
202010181 Eliminado(a)
202111048 Eliminado(a)
201620613 Eliminado(a)
201910043 Aprovado(a)



2

Projeto: PRÉ-UNI: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Letras a partir do 3º período 
para as áreas de Língua Portuguesa e Redação, que cursaram componentes curriculares 
relacionados às matérias pedagógicas e de didática

Matrícula Resultado
202111048 Eliminado(a)
202020822 Eliminado(a)
201921007 Eliminado(a)

Projeto: PRÉ-UNI: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Letras, a partir do 3º período, 
que tenham domínio de língua inglesa, ou estudantes de graduação, que tenham domínio de 
língua inglesa e comprovem experiência em docência

Matrícula Resultado
202111048 Eliminado(a)
201921007 Eliminado(a)

Projeto: PRÉ-UNI: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Matemática, a partir do 3º 
período, que cursaram componentes curriculares relacionados às matérias pedagógicas e de 
didática, ou estudantes de cursos de graduação que comprovem experiência em docência

Matrícula Resultado
202120565 Eliminado(a)
202111048 Eliminado(a)
201910861 Aprovado(a)
201620613 Eliminado(a)
201921007 Eliminado(a)
201920358 Aprovado(a)

Projeto: PRÉ-UNI: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Química a partir do 3º 
período que cursaram componentes curriculares relacionados às matérias pedagógicas e de 
didática ou estudantes de cursos de graduação que comprovem experiência em docência

Matrícula Resultado
202120944 Eliminado(a)
202111048 Eliminado(a)
202011148 Aprovado(a)
202210588 Eliminado(a)



3

Projeto: PRÉ-UNI: Preferencialmente, alunos de licenciaturas a partir do 3º período que 
cursaram componentes curriculares relacionados aos temas de Filosofia, Sociologia, História e 
Geografia ou estudantes de cursos de graduação

Matrícula Resultado
202111048 Eliminado(a)
202210873 Eliminado(a)
202210860 Eliminado(a)
201810394 Eliminado(a)
202120500 Eliminado(a)
202110369 Aprovado(a)
201910059 Eliminado(a)

O motivo de eliminação está disponível para o próprio candidato no SIG.

Lavras, 27 de janeiro de 2023.

Danton Diego Ferreira 
Coordenador de 

Extensão


		2023-01-27T11:27:22-0300




